MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE VENANCIO AIRES

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO
MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CURSO SUPERIOR — DIREITO

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÓES e DIVULGAÇÃO DO LOCAL DA PROVA

EDITAL 03/2023 — VENÃNCIO AIRES

O DR. PEDRO RUI DA FONTOURA PORTO, iº PROMOTOR DE JUSTIÇA e PROMOTOR DE
JUSTIÇA DIRETOR em substituição, responsável pelo processo seletivo, no uso das atribuições
que lhes são conferidas pelo Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com base no Regulamento do
Programa de Estágios do Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul, RESOLVE:

I - TORNAR PÚBLICA a Homologação das Inscrições, consoante anexo I, para o processo
seletivo de estagiários de nivel superior do curso de Direito para atuarem junto a Promotoria
de Justiça de Venâncio Aires.

II — DIVULGAR informações referentes à realização da Prova. conforme segue:
a) Data: 26/01/2023 (quinta-feira);
b) Horário da Prova: 13 horas;
c) Realização das Entrevistas: 26/01/2023 (quinta-feira) - a partir das 16h;
d) Local: Sede da Promotoria de Justiça de Venâncio Aires (Rua Berlim da Cruz, nº

1260, Bairro Cruzeiro, VenâncioAires-RS).
e) Documentação necessária: comprovante de inscrição, documento oficial de

identidade com fotografia e caneta esferográfica de tinta preta ou azul.

lll— Durante a realização da prova será permitida consulta a textos legais impressos,
consoante item 5.5 do edital nº 01/2023.

VenâncioAires. 24 de janeiro de 2023.

./ ”"&, F/;* L;
PEDRO RUI DA FONTOURA PORTO.

Responsável pelo Processo Seletivo.
Promotor de Justiça Diretor em substituição.

. +0/1
[,
_
Cª“?

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE VENÃNCIO AIRES

ANEXO I

EDITAL 03/2023 — VENÃNCIO AIRES - INSCRIÇÓES HOMOLOGADAS

Nome do Candidato Nº Inscrição
MATHEUS EDUARDO JUNG 01

SABRINA DA SILVA Dos SANTOS 02
GABRIEL BRUCH 03

LUCAS PIOVESANA 04
BRENDALIZE BORTOLI COUTO 05

BÁRBARA LUIZA HECK 06
MANUELA FERREIRA SEIBT 07
BERNARDO WIEBBELLING 08

N